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AT KONTRATE

Date: 15.07.2024.
Numri i kontratés ' 621-24-5847-1-3-6/C900
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”). né njérén ané: dhe

Gentian Sakaj B.I., Rruga "Skenderbeu" p.n., Suhareké (ne vazhdim “Furnizuesi™). ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

«041+Furnizimi, montimi dhe vénia né puné e komplet motorrit t¢ automjetit FORD FAC Transit
Custom ( vetura e dializés sé Q.K.M.F-Dragash ) me numér
identifikucs: 621-24-5847-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-041-136.

Neni 1 Lénda
I.1 Lénda e kontratés do 1€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 041+Furnizimi, montimi dhe vénia né puné e komplet motorrit t¢ automjetit
FORD FAC Transit Custom ( vetura e
dializés s¢ Q.K.M.F-Dragash )

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jeté 30 dité nga koha e Igéshimit (& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do € jeté Q.K.M.F-dragash.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& jetét .
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté & origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohshém (@ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit ¢ Doganave t& Bashkésis¢ Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare ¢ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 6,490.00 €: [shéno ¢mimin e furnizimeve me [jalé] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé ¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet (& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve |

Cmimet e artikujve gé jané subjekl & rregullimit (& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér t¢ rregullimit t¢ ¢mimeve|

4.4 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (€ Vecanta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

I Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g€ lidhen me thesarin.
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(b) Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés:

(¢) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

(1) [shéno ¢do dispozité tjetér 1¢ dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés. ato duhet (¢ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé SIpET.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit saj, ai duhet ta thoté kétg né
komunikatén e lij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim (& pranimit t¢ komunikat@s s¢ tij. Né & gjitha rastet, déreuesi duhet Ui marré (6 gjitha masal ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit (é ij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj™ ose"vendosé "do t& shenchen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: ili

mri Nuro Ismaili 0/7///9&92{
Pozita: MMmkuri mit ]
Nénshkr%i:- \"C—J«%Cf ‘IE( (/,1

Data: 15.07.2024.

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Gentian Sakaj B.l, Rruga
"Skenderbeu" p.n.,
Suhareké

5.

Pozita: (@ Ov"/ﬁ& '
Nénshkrimi: /%
Data: | ;@%

7% &
Vula: 0/ 4]
SENTY.
CURLIVIS
%) 411044833 "
\"’:\"-J{_

K
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3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 621-24-5847-1-3-6/CO00)

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Koatraté" do & thoté marréveshia e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesil, sig éshié shénuar ng
formularin ¢ kontratés € nénshkruar nga palét, duke pefshiré 18 gjitha shtojeat pér két€ dhe € gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né g,

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t€ mira materiale g€ kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né malirat,
artikujt, [éndet e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé (€ ngurl@ 1€ IEngshme ose 1€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Konteaktoes™ do & thoté organizata ¢ blerjes s& mallrave, si¢ ¢shi€ e quajtur Fletén mbi 1& Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & thot¢ njé person fizik ose juridik qé éshté palé o kisaj kontrate dhe sipas dispozitave € késaj
kontrate furnizon malfra q& jané objekt i kisaj kontrate.

E.S “Palé(t)” do (& tholé nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do L€ thot€ termat ndérkombCtare treglare q€ pérbjné cregullatl e interprelimit 1€ termave wreglare &
pércakiojné ményrn, kostot dhe rreziget q€ lidhen me transferimin ¢ produkteve nga fursizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do (& thot€ dorézim i produkteve me cilési. sasi dhe oj & specifikuar ng kontratg, si dhe € vendosura dhe
paketoara né ményrén e péreaktuar né kontraté.

1.8 “Cwimi i kontratés” do & thotd ¢mimi qé i paguhet furnizuesit sig specifikohet aé formularin e kontratés, né
pérputhjc me shiesa (& tilla dhe rregutlimet ose heqjet, si mund t& behet nié bazé 18 kontratis,

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do 1€ thot& shirbimet ndihmise. sit instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé g€ i prodhon apo i distribuon lurnizuesi dhe/ose detyrime ¢ ngjashme o€ lidhjc me furnizimet o
produkteve.

1O “KPK” do & thoté Kushiet e Pérgjithshme (€ Kontraws.

LEF*KVEK” do @& thoté Kushlet ¢ Veganta (& Kontraliés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2,1 KVK ¢ sukttsojné cili &shté ligji q¢ i percakton 1€ gjitha ¢éshijet g nuk jané 1@ mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimel ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhn c specifikuar ngé KVEK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transterimi do 1€ jelé valid vetém nése ka marriéveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén ¢
vet ose njé pjest (€ saj (e njé pald e 1reld,

3.2 Furnizvesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, 1a transferojé kontraién osc njé
pjest (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né Kéto raste:

a) kur ka ngarkest pér pagesg. né favor w bankieréve & Furnizuesit, 1& shumave qé duhet & paguhen osc
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; osc

b) né rast 1€ dinies s€ L€ drejlés s€ Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér (& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur sigoruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Per géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi b nj¢ transferimi nga Aworiteti kentraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjestn ¢ kontratés qé tashmé Eshté realizuar ose pir pjesén g nuk éshté bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave 1€ kontraiés duhet & plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q@ zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg né raste Kur transferimi behel né bankE apo kompani (8 sigurimit ose institucion tjetér linanciar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shié valide vetém nésc ka martéveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nje
picse & kontratés sé tij njé pale 18 trelé,

4.2 Elementet ¢ kontratts g do 1€ nénkentraktohen dhc identiteli  nénkontraktuesve § bdhen 18 ditura Autoritetit kontrak lues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit le nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates. Furnizuesi
duhel te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizsesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga mamja e njoftimit, duke i paragilr arsyet ¢ veta nise nuk léshohet autorizimi. Furnizucsi nuk




nénkontrakton pa auterizim me shkrim nga Autoriteit Konliaktues, Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhel te
ptrmbushin kirkesat e pershlatshmerise.

4.3 Autorileti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund @ siguroj, ku e
konsideroné si (¢ ncvojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegiés pér akter, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiucsve 1€ vet si dhe (€ agjentéve ose (@
puniésuarve, ntt 1€ njigjien ményrd si pe € ishin akie, gabime ose neglizhene€ e Furnizuesil, agjentéve 1€ (ij ose punélortve
tié tij. Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonjé piese & komtratés osc aprovimi i nénkontraklucsit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas konlraiés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhducshém q& vazhdon pér njé periudhé qé c tejkalon até ©@
periudhs s¢ garancisé nén kontra® ndaj Furnizuesis, pérkitazi me furnizismet gé i jep néakontrakiuesi, Furnizuesi duhet &,
né ¢larédo momenti pas skadimit t& periudh@s s¢ garancisé, Ui transferojé menjéheré e Autoriteti kentraktues, me kérkesé
dhe shpenzime 1 Awtoritetit kontraktues, péefitimet ¢ obligimeve 18 Glla pér kohézgjatien e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nisse tshié ¢ nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkeimi i kontratés, avtoriteti komtraktues duhet t°§ japé Furnizuesit
pa pagesté atéheré kur 8shié ¢ nevojshme. njé kopje 1& skicave (8 pirgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Furnizuesi mund 1€ blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave. specifikimeve
dhe dokumenteve tjera. né rast se ato mund 1€ gjenden. Pas léshimit (& certifikatis s¢ garancisé, ose pas pranimit linal ©
saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimel dhe dokumentet ¢jera 1& kontratés.

5.2 Pérveg nise Eshwé ¢ nevojshme pér gillime & kontralis, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pake € treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktucs ka autoritetin pér Ui l&shuar Furnizuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhiézimet q8 jangé € nevojshme pér ekzekutim (€ miré € kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 1€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizucsi mund & kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ figjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikes se Kosoves (€ cilal mund (& ndikojng te furnizuesi
gjaté realizimit & abligimeve t8 tif me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kirkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1€ Furnizuesit.

6.2 Nisc éshté ¢ nevojshme, Furnizuest do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktees pér 1€ dhénat mbi furnizimet ashin
qé Autoriteti kontraktucs & mund & marté iejet ¢ kérkuara ose liceneat e importit.

6.3 Auwtoriteti kontraktues do €& vendosé & & marré Igjet ¢ kérkuara apo licencal ¢ importit brenda njé periudhe 1€
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit & kontratés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygehésing e duhur duke pEefshiré, aty ku shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ pungve € tera pérfshiré kompensimin pér adonjé defckt né
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative gt i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron s
kérkesa ¢ nj& urdhri administrativ shkon périej [ushéveprimit & kontratés, ai, duke ju ckspozuar dénimit piér shkelje &
kontratés, do ta njoftoj¢ autoritctin kontraktucs p&ér k€€ duke i paragitur arsyel ¢ 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 'i respektojé dhe (& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulioreve né fugi né Republikén ¢ Kosovis
dhe do € sigurojé g personeli i tij, & aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 1€ 1if gjithashtu t'i respektajnt dhc té veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fuenizacsi duhet Ci trajtojé 1& giitha dokumentet dhe informatal ¢ marra lidhur me kontralén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié ¢ nevojshme piér qéllime (¢ ckzekutimil & kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shipulost asnjé detaj & kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autorited kontraktues.,

7.5 Nése Furnizuesi shié grup, pérbéria e grupil nuk do (& ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
kontrakiues.

Neni 8§ Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njié certifikai€ zyrtare (& prejardhjes né momentin e pranimit 1€ perkohshiém. Nise ky obligim
nuk plotésokhct, kjo do (€ ¢ojié né ndérprerje & kontralés. me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ckzekutimit

9.1 Furnizuesi do (8. jo m¢ vong sc dita ¢ nénshkrimit 1€ kontralés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim (8 plot dhe 1€ mire 18 kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 1 sakiésohet né KVK. Siguwria ¢ ckzekutimit do (& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje i €shié pasojé ¢ mosckeckutimit & ploié dhe (& duhur 1€
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ckzekutimit 1€ kontratds do (& jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV (€ koniratés,

9.3 Pirveg asaj piese té specifikuar né KV lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekuwtimit do (& léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme 1€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Matlrat e furnizuara sipas kontratés duhet t¢ jene te siguruara plotésisht me nj¢ valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimil te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa masté parasysh obligimet ¢ sigurimit 1€ Furnizuesit sipas Nenit 1831, Furnizuesi do (€ mbajc pérgjegigsi (& plotd,
dhe do ta sigurojé Autoriletin kontraklues nga (& gjitha ankesat nga palét ¢ treta ptr dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ckzckulimi i kontratés nga ana e Furnizuesil, nénkontraktuesve dhe punétoréve (8 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nigse kérkohet né KVK, Furnizuesi do t8 dorfzojé njé program 1€ realizimit (& kontratés & do & aprovohet nga
autoriteti kontrakiues. Ky program do € péembajé s¢ paku kéto:

i} rendin sipas 1€ cilit Furnizuesi propozen 1€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin. prodhimin,
dorézimin né vend (& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 1& dhéna dhe informata (& fera t& cilat mund Ci kérkojé me arsye autoriteti kontraktaes,

11.2 KVK do (& saktésojng limitin kohor brenda 1 cilit programi i realizimit dubet i dorézohet pér aprovim awtoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontrakives. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontralés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofto] vendimin ¢ if te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 hrenda afateve
tc pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet e konsiderohet 1 aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund (& béhet pa aprovimin e autoriletit kentraklues. Megjithaté, niése
progresi i realizimit (€ kontrat@s nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraklues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim e ai.

11.5 Para pranimit (€ pérkohsh&m 1€ furnizimeve, Furnizuesi dubet & furnizoi me manualet ¢ funksionimit dhe
mirgmbajties s¢ bashku me vizatime. t€ cilat do (& jené né detaje & tilla q¢ do & mundsoj Autoriictit Kontraktues
operimin. mirémbajtjen. rregullimin dhe riparimin e t8 gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése Gshté péreakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 1€ jené né gjuhén ¢ kontratés dhe ni forma dhe numrat (€ tilla té deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do (€ konsiderohen té pérfunduara me géllim 4& pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jang furnizuar Auvtoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

2.1 Duke iu nénshtruar dispozitave (& tjern 1€ pércakinara ng KVK, Furnizuesi do @ jeté ploidsisht pSrgjegjis pir
pagesén e (€ gjitha taksave, detyrimeve 1€ pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat (jera g lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave (€ kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, sig Ssht€ pércaktuar nga Awtoriteti
Koentrakiues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Perveg né rastet Kur éshg paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 18 gjitha
ankesat gé jang rezultat i prdorimit 1€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg siq 8shié
speciftkuar né kontratd, pérveg nése shkelja ¢ g &shig rezultat i veprimit sipas dizajnit osc specitikimit ¢ dhéné nga
autoriteti hontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit 1€ detyrave do (€ [illojé né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
i€ periudhis 18 cilat mund 1& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi 1 kontratés duhet (€ [illojé jo mé vond se 90 dité pas njoftimit (& dhénies
st kontratés. Pas kisaj dale Furnizuesi ka 1€ drejté (€ mos e realizofé kontratén dhe & man® pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar, Furnizuesit do ta humb kW te drejté pérveg nése al ¢ ushtron até brenda 30 ditéve




nga data c skadimit (€ periudhés 90 ditésh.

14.3 Niésc mundsohen periudhat ¢ ndara (€ realizimit pér sasi & ndara, kéto perivdha nuk do 1 mblidken né rastel kur njé
Furnizucsi 1 jepen mé shumé sc njé sasi.

Neni 15 Zgjatja ¢ periudhis sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (€ kérkojé zgjatje € periudhis st ckzekutimit nése realizimi i kontralis si 1ij vonohct, osc pritet se do
té vonchet, pér ndonjérén nga kélo arsyc:

a) Autoriteti kontrakiues porosit [urnizime ckstra ose plotésuese:

b) Kushic & jashiézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte lizike g¢ mund (€ ndikojng né dorézimin e furnizimeve, 1& cilat nuk kané mundur
té parashihen né& ményrg & mjaltveshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuvar né datén c realizimit, pérveg atyre g jané shkakiuar prej
gabimil (& furnizuesit;

¢)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar € plotsojé obligimet ¢ veta sipas kontralés;

f) Té¢ gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit té furnizimeve g8 nuk jang pér shkak té gabimit (&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe 18 eilat nuk jan# pér shkak @
gabimit & Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar s mund & keté vonesg, Furnizues dubet (a lajmérojé autoritetin kontrakiues se Ka
pér qEllim 1& bejE kérkesé pEr zgjatje (€ periudhis sié realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nésc ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakeues. breada 30 ditdsh i jep awtoritetit kontrakues &
dhéna gjithépérlshirése ashtu gE 1€ mund & kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh. me njoltim me shkeim pér furnizuesin, sutoriteti kontraktues do ta lejojé kEIE zgjatje & periudhés s¢
realizimit ngse mund 1€ arsyetohet, ose né mignyré prospekiive ose retrospektive, ose ta informejé Furnizuesin qé nuk i
dshié dhiéng ¢ drejta pitr zgjatje 18 periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.F Nése Furnizues me pérgjegidsing e tff nuk arria €8 dorézojé ndonji ose & gjitha mallrat ose @ realizojé shiérbimet
brenda limiteve kohore 18 specifikuara né kontralé, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompeasimeve tjera (€ Lj sipas kontratés, do & ketd 8 drej, pér secilén dité g& kalon ndérmjet skadimit 1& periudhis s¢
kontratés dhe datés aktwale € p&rfuadimit. Ci marré dimet e Bkuiduasa & barabarta me 0.25% né dité 8 vlerds sé
furnizimeve L& pa dorGzuara deri n njé maksimum prej 10 % (& vleris totale 18 kontratiss.

16.2 Nése mosdorézimi § mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém & furnizimeve né (ritsi, démel ¢ likuiduara @

parapara ¢ paragrafin 16.1 do «& llogariten né bazé 1€ vierés totale 18 kontratds

10.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejién & kérkojé sé paku 10 9% 1€ vierts s& konleatés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- L€ konfiskojé garancing e realizimit:
- L€ nderpresé kontratén, dhe né KELE rast Furaizuesi nuk do 18 kelg & decjte pér kompensim: dhe
- 1 hyjé nE njE kontraté me njé palé 1€ treté piér divinicn c pjests s¢ mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do 18

paguhcet pér kELE pjesé (& kontratds. Furnizucsi gjithashiu do (& jeté i detyruar 8 paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamund@si e Lij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, ng ¢farédo kohe ta udhizojé Furnizuesin qé t& pezublojt:

a,  prodhimin ¢ furnizimeve:

b.  dorgzimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
osc. nise nuk éshté specifikuar koha, né koh&n kur ato duhet té dorézohen: ose

c.  instalimin e furnizimeve q& jang dorézuar né veadin ¢ pranimit.

17.2 Gjatg pezullimit, Furnizuesi do & mbrojng dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furaizuesit ose o ndonjé
vend ljetér, nga prkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa (& joi e mondur dhe sa éshié kirkuar nga auloriteti
kontraktues, cdhe nése fumizimet jang dorézuar né vendin ¢ pranimit ng pajlim me kontratén, por instalimi i tyre shig
pezulluar nga autoriteti kontrakiues,




17.3 Shpenzimetl plotsuese g€ jané shiagur ag lidhje me kéle masa mbrojlése do i shtohen ¢mimit & konlratés,
Furnizuest ruk do 1€ marrg pagest & shpenzimeve plotésucse niise pezallimi dshi:

a) Zgjidhur né ményré (8 ndryshme né kontraté: ose
by @shid i novojshidém pér arsye t& kushteve (€ zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢)  Eshig i nevojshém pér shkak 18 ndonjé gabimi t€ Furnizuesit; ose

&) &shté i nevojshém pér siguri (€ ekzekutimit 1€ mirg (& kontratés ose (& ndonjé pjese (€ saj pérderisa nevoja ¢ tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga avtoriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do (& keté & drejté pr shiesa né ¢mimin ¢ kontrat@s perveg nésc ai e lajméron autoritetin kontraklues
brenda 30 ditesh pas pranimit & urdbril pér 1€ pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim (€ b&jE ankesE pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsuitimit me Furnizuesin, do (€ pErcakiojé ato pagesa plosucse dhc/ose zgjatje #
periudhiés s€ realizimit q€ do (€ bthen nga Furnizues pérkitazi me kEt€ ankesé né ményré (& drejlé dhe & arsyeshme sipas
mendimit t€ autoritetit kontraktues.

17.6 Nise perindha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk ésheé pér shkak (& gabimit (8 Furnizeesit, Furnizues,
duke njoltuar autoritetin kontraktues, mund (€ kérkojé 1€ vazhdoié me furnizimet brenda 30 ditésh, osc & ndérpresé
kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit (€ kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak (€ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezultojé realizimin ¢ kontratis. Ne rastel kur ato
gabime, parrcgullsi osc mashirime i atribuohen Furnizuesit, algheré Autoriteti kontrakiues mund (8 refuzojé ('t bgjé
pagesat ose mund Ui kibejt shumat g€ tashmé jané paguar, né proporcion me réndiésing ¢ gabimeve. parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit 1€ kontrat@s Eshig g (€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né (€ virtetd. Nése alo nuk mund 1€ konfirmohen, realizini i kontratés do 18 rifitlojé sa mé
shpejt g Eshe€ ¢ mundur. Gabimel pérmbajtjcsore ose parregullsité do & jen# 18 gjitha shkelje 1€ kontratés ose dispozitave
eregullative g€ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim & shkakton ose ¢ murd & shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.F Furnizimet duhet U1 plotésajnt specifikimet tekaike té paragitura né kontrat€ né (& gjitha aspekiet dhe (& jené konform
né & gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukeurat dhe kérkesat tiera it kontraté, & cilat duhet 16
mbahen n€ dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues piér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit 4& kontratds.

18.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVK duhet 18 bishen me kirkest (& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkest do & sakt€sohen materialet. artikujt dhe mostrat e dorfzuara pér kité pranim sipas
kontratés dhe 1€ tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi né ményrén ¢ dubur, Materialet, artikuit dhe
mostrat ¢ specifikuara n€ kirkesé dubet 1€ certifikohen nga auteriteli kontraktues se plotésojné kiérkesal pér k¢ pranim
para se t& inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe niése materialet apo artikujt q& do t€ inkorporohen né furnizime ose né prodhim 1 komponentiéve q@ do 1@
furnizohen jané pranuar (cknikisht n¢ kété ményré, alo prapé mund (& refuzohen nése ndonjé kontrollim (jetér zbulon
defekie ose gabime, dhe ng k&€ rast ato duhet 4& ndérrohen menjéher nga lernizuesi. Furnizuesit mund (i jepet mundésia
Ut riparojé dhe Ui peérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1§ pranohen pér
inkorporim n& furnizime vetém nise jang viparuar dhe jang pérmirésear né até ményré & 8 jetd i kénagur autoriteti
kontraktucs.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1€ sigurojé qi furnizimel 1€ dorEzohen né vendin ¢ pranimit me kohé q& 'i mundisohel autoritetit
kontraktues (& vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vishlirgsite qé
mund t'i hast n& két& aspekt, dhe atij nuk do i lejohet qi 18 paraqesé ndonji arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteli konlraktues do & ket€ (€ drejté gé her€ pas here (€ inspektojé, kontroflojé, masi dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshiérint, dhe té kontrollojié pérparimin ¢ pérgatitjes, [abrikimit apo prodhimit @ ¢farédo artikulli q@
pérgatitet, fabrikohet ose predhchet pér Cu dorézuar sipas Xontratds. ni miényré g€ 1¢& péreakiojé nésc kemponentdt,
materizlet dhe mjeshtéria kant cilésing dhe sasiné e kitrkuar. Kjo do té bithet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes
os¢ né vendin e pranimit apo né vendet g jané specilikuar né K VK,

19.3 Pér géllime (¢ testimeve dhe inspektimeve 18 tilla, Furnizues do (8:

a) | japé autoritetit kontraktues, pétkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé per testim, makina, pajisje,
vegla, pung, matcriale. skica dhe (6 dhéna (& prodhimit ¢ zakonisit kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me awtoritetin kontraklues pér vendin dhe kohiin e testimeve;
¢} T'i jap€ auwtoritetit kontrakiues qasje né ¢larédo kohe (€ arsyeshme n& vendin ku do (& realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagsuesi § Autoriteti Kontrakiues nuk £shi@ prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qQé,
pErveg nése ka marré udh&zim (jetér nga autoriteti kontrakiues, 6 vazhdojé testimin, i ¢ili do & konsiderohet se gshi@ biré
né prezencén e autoritetit kontraktwes, Furnizoesi menjéheré do (' dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té rezulialeve 1é




testit te Autoriteti kontraktues, nise nuk ka qené prezent gjati 1estiy, do ¢'1 pranojé rezoleatel c testil

19.5 Nesc komponentdt dhe materialet 1 kanéd kaluar testet ¢ sipérpérmendura, awtoriteti kontraktues do ta lajmérojis
furnizuesin ose ta miratejé certifikimin ¢ furnizuesit lidbhur me k&g,

9.6 Nise autoriteti komtraktues dhe Furnizues nuk pajlofien pér rezultatet o lestit, secili do C'ia japé tiewil mendimin e vet
brenda £5 ditésh nga mospajlimi § GHE. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojnt q& kitto Leste té pirsériten nis
1€ njtjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, & testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshie 1@
ndgrsjellé. TE gjitha raportet e testimit do i dorézohen awtoritetit koatraktues, i cili do €' komumnikojé rezubatet ¢ kistyre
testeve pa vonest te furnizuesi. Rezullalet ¢ ri-lestimit do 12 jen€ pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1§ bartet nga pala
piktpamija c s& cilés déshmohet se 8shid gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjate realizimit (& detyrave t€ tyre. auwtoriteti kontrakiucs dhe personat ¢ awlerizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave & paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, (& cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& behen né Euro. Metoda die kushtet ¢ pagests qe dubet Ui behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do 1¢
speciflikohen ne KVK,

20.2 Pagesat ge duhel te behen sipas faturs se Iéshuar nga Furnizues do 18 béhen ni Hogariné bankare 18 dhing i Pjesén
V., ldentifikimi Financiar, i kifsaj kontrate q& ¢ plotéson Furnizuesi, i njéjti formular, g€ i bashkingjitet kérkesés pér
pagesé. duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimel né Hogaring bankare,

20.3 Shumat duhet (£ paguhen brenda jo mé shumd se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagest Ushté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesiés do 18 jeté data aé (& cilén debitohet Hogarta ¢
institucionit. Kirkesa pir pagesé nuk do t jeld ¢ pranueshme ndse nuk plotéschen njé osc mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qi kirkesa pér pagesé nuk mund 18
plotésohet sepse shuma nuk do (€ paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentel ¢ duhura plembajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund & bihel nj¢ inspektim i menjéhershigm pisr
qellim & Rontrollimeve tiera, Furnizues do (€ japé sqarime. modilikime apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas
kirkesis. Periudha ¢ pugesés do @ llogaritet nga data né & cilén tshie regiistruar kirkesa pér pagesé e pérgatitur ng
ményrén ¢ dulur.

20.5  Pasi gt 1€ keté kaluar afati i fundit | dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesis sé
vonuar, (& krkojt interesin pér pagest & vonuar me normé (& re-zbritje q¢ zbatohet nga instituciont 18shues i Kosovis né
ditén c part & muajit né (€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiat pike € pergindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do &
zbatohet pér kohEn q& kalon ndérmjet datés s& afatit 1¢ fundit 1€ pagesés (nuk piérfshihel) dhe datés n@ (@ cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhs s dhiné ni Nenin 20.3 do (' japin té drejié Furnizuesit
4t ose (€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh piér Auteritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi dubet Ui dorézoj¢ [urnizimet n& pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do (@ jent ng& pirgjegiisi 1@
Furnizuesit deri né pranimin e tyre 18 pérkohshém,

2L.2 Furnizuesi do Ui paketofé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér (& parandaluar d€mtimin apo keqésimin e gjendijes si tyre
giug transportit deri ng destinacionin ¢ tyre, si¢ Cshté dhéné né koatratd, Paketimi duhet (8 jetd i miaftueshém pir &
péebatluar pa kufizime. bartjen ¢ ashpér, ekspozimin ni lemperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtien né ambical (¢ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dubet Ui pershtaten, nése Eshté ¢ mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar 1& fumizimeve, dhe mundsisé sé mungests st pajisjeve pér bartje 1€ réndi né @ gjitha pikat
gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jens né pajtim me krkesat ¢ <héna ni
ményré & hapur né KVK. dhe i nénshirohen adryshimeve qé mund 1& urdhiérohen mé vont nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 18 transportohet as 16 dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi (8 ket pranvar urdhrin
c dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do & jetd pirgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit & & gjitha
Turnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, q& jané & nevojshme pér géllime 1€ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet (& kensiderohet se 8shté bisré atéherd kur ka déshmi me shkrim qe Eshi né dispozicion pir & dy palét
se dorfzimi i furnizimeve Eshié bEre né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22,1 Furnizimet nuk do ¢ pranchen derisa & jen@ realizuar verifikimet dhe testel ¢ cakiuara me shpenzime & Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund 4@ realizohen para transportit, ni pikén e dortzinit dhefose ni destinimin final t6 mallrave.

222 Autoriteli kontrakiues, gjaté progresit (& dorézimit & Turnizimeve dhe para se (& merren furnizimet, dubet 6 kets
fuging q& & urdhérojé ose (& vendose:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig Eshié specifikuar né urdhér. & 18 gjitha Turnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit 1€ autoritetil konlrakiues. nuk jané n€ pajlim me kontratén:

by zévendésimin e tyre me [urnizime & mira dhe (& pérshtatshme:

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré @& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme 1€ tyre ose pagesal ¢ pjesshme
& tyre, ost¢ ndonjé instalim g€ lidhet me materialel, mjeshiérin€ ose dizajnin pér (€ cilin Eshié pérgjegjés
furnizuesi, ¢ g€ sipas mendimit (€ autoritetit kontraktues nuk €shté né pajtim me kontratén;

d) qé puna ¢ béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizucsi jang ose nuk jang né pajtim me
kontratén, osc q& Turnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plo@sojné kétrkesat ¢ kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g éshté e mundur dhe me shpenzime 18 vela, duhet 11 evitojé defekiel e specifikuara, Nisc
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (€ keté & drejté € punésojé persona teré pér Ci
zhatuar urdhray dhe (8 gjitha shpenzimet g€ jand pasojé ¢ késaj, apo q€ do & shfagen ptr shkak (& késaj, Autoriteti
kontraktues do 'i zbresé nga paraté qé do @ paguhen ose f cilat do & bhen obligim pér €iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furpizimet & nuk jané 1€ cilésisé s€ kérkuar do (€ refuzohen, Njé shenjé speciale mund Cu vendoset furnizimeve @
refuzuara. Shenja nuk duhet (€ jeté ¢ atillé gé i ndryshojé ato, apo & ndikojé aé vlerén e tyre komerciale. Furnizimel ¢
refuzuara furnizaesi do £ hegé nga vendi i pranimit. nise kEté ¢ kérkon autoriteli kontraktues, brenda nj& periudhe g ¢
saktéson autoriteli kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ate do 8 higen me té drejté me shpenzim dhe me rrezik 18
furnizuesit. T8 giitha punét q8 pérfshijné materialet e refuzuara do 1€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimel do (€ merren pErsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 18 jené dorgzuar nd pajlim me kontralén, Ui keng
kaluar né ményré (€ kinagshme testel e kirkuara, dhe (€ jené autorizear, si dhe & jeté léshuar njé certifikaté ¢ pranimit 18
pérkohsh&m ose nése konsiderohet se @shig Eshuar,

23.2 Furnizuesi mund t& bijé kérkesé, duke lajméruar autoriletin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit 1& pérkohshém
atEherd kur furnizimet & jen@ € gatshme pér pranim (8 pérkohshém. Autoriteti kontrakives brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionid 1& furnizucsit do & veprojié sipas njiérés nga kéto mé poshté:

- 1'i [&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit (& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théné, nise
kjo €shié ¢ pershiatshme, rezerval ¢ (i, dhe pérveg tjerash, edhc datén ng (€ cilén sipas mendimit (& tij jang pérfunduar
furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim (€ pirkohshém; ose

- & refuzojt aplikucionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit & tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatién.

23.3 Nitse rrethanat ¢ jashiézakonshme e bjné & pamundur qié i vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjal@ periudhis si
fiksuar pér pranim 1€ perkohshém ose final, awtoriteti kontraktues e pérgatit njé deklarat@ pér ta vértetuar pamundising ¢
lilke. nése €shté c mundur, ot konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do (& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né (€ citén kjo pamundési pushon sg ekzistuari. Furnizucsi nuk do 1€ nxisé shiagien ¢ kétyre rrethanave pér
1€ eviluar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje (& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& [Eshojé certilikatén ¢ pranimit (€ pérkohshém ose (& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditgsh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ lundit & asaj periudhe,
perveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit (& pérkohshém konsiderohet se pdrbén certifikaté & pranimit parfundimiar. Nise
furnizimet ndahen me kontral@ né pjest, Furnizuesi do 8 ketd 18 drejté (& bijé kérkesg pér certifikate & veganté pér secilén
piesé,

23.5 NE raste (& dorézimit €€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (8 drejién pir (& dhing pranim & pjcsshém e (&
pérkohshim.

23.6 Pas pranimit 1€ pérkohshém (& Turnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heg struktural e pérkohshme dhe materialet git
nuk kérkoken mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontralés. Ai gjithashtu do 1& heq@ ndonjé mbeturing apo pengest
dhe 1€ bEje ndonjé ndryshim 1& gjendjes sé vendit 1€ pranimit sig kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1€ garantojé & furnizimet 1 jené té reja. (8 papérdorura, & modeleve (& Tundit dhe & pérfshije 1€ gjitha
pérmirtsimet e kohEve 1 fundit né dizajn dhe materiale. pérveg nése kirkohel ndryshe né kontraté. Furnizuesi do 16
garantojé & aswjé nga furnizimet 1€ mos kené defeke & shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
& mbetet e viefshme né atE mnyré q@ sakiésohet né KVE,
24.2 Furnizuesi do (€ jet@ pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve ni ndonjié pjcsé & furnizimeve (8 cilat mund
té paraqiten. apo t& ndodhin gjald periudhés sé garancisé dhe (& cilat:

a)  rezultojni nga pérdorimi i materialeve defeklive, mjeshtérisé s¢ gabueshme osc dizajnit jo 1 miré nga Furnizuesi:

ose
b} rezultojnit nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhiss sé garancisé; ose
¢} shfagen gjat& ndonji inspektimi 1€ bErg nga Autoriteti kontraktues ose né emér & Lif.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 18 veta do (a pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo t& mund 8 praktikohet.
Perivdha ¢ garancisé pér @ gjithé artikujt ¢ ndérrar ose 18 riparuar do 1@ filkojé pirséri nga data né & cilén Eshi@ bére




ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& auwtoritetit kontrakiues. perivdha e garancisé do (€ vazhdohet vetSm pir até pjesé @
furnizimeve o ¢shtié ndikvar nga ndérrimi apo riparimi.

244 Nitse shinget ndonjié defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé. autoriteti kontrakilues do ta lajmérojié
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (@
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&:

a) 18 korrigjojé defektin apo démin vetd, ose 1€ punésojté diké Getdr pér ta béré punén nié rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakives do (€ zbritet nga paraté gé duhet €
paguhen ose garancité gé mbahen prej Furnizuesit ose nga (€ dy:

by né rast sc nuk ka sasi & duhur ose asajé garanci auk éshié efektive kérkoni g € merrni shumén ¢ dehur nga
Furnizuesi; ose

¢) & ndérpresé koniralén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohzgjatja e periudhis sié
garancist nuk €shi ¢ specifikuar, ajo do (& jeté 365 ditg. Periudha ¢ garancist do 8 fillojé s datén ¢ pranimit 18
pérkohshém.

Nent 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shirbimet pas-shitjes, nise kérkohen né kontraté, do & jepen né pajlim me (€ dh&nal ¢ parapara né KVK. Furnizucsi
do & marr€ pérsipér L& realizojé ose 1€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe @ riparimil 18 (urnizimeve dhe € siguroji
shpejt pjesét rezervié, KYK mund & saktésoing q& Furnizuesi 8 sigurojé ndonjé ose @ gjitha materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet g kané t& bijat me pjesét rezervé g¢ § prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjestt rezerve (& cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosg Ui blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qt ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) 8 rast 1€ ndérprerjes sé prodhimit (¢ pjeséve rezerve. dubet € lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
Ci mundgsuar g8 (€ blejé pjesit ¢ kirkuara dhe, pas ndérprerjes, skical, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervE, nése kérkohen dhe kur kéérkohen do ¢'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesi.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé osc. ni rastet kur ka mé tepér sc njé periudhi, pas skadimit (& periudiés si
fundit. dhe atgher kur (€ jené zgfidhur (& gjitha delekiet apo diémet, autoriteti kontrakiues do t léshojé Furnizucsit njé
certifikaté (€ pranimit pérlfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén aé & cilén Furnizuesi i ka
plotdsuar obligimet e tij sipas konteatés dhe né ményré @ G11E q& autoriteti kontrakiues 1E jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do (& Jéshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéherd pasi
riparimet eventuale g€ jang kérkuar sipas Neait 24 18 jen® péefunduar né minyrd @ (ifle qé @ jetd i kénaqur auloriteti
kontraklues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet sc éshi@ realizuar plotisisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizucsi dhe autoritei kontrakiues do & mbeten t
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qE dalin sipas kontratés para léshimii 8 certifikatis pérfundimtare (& pranimit dhe &
cilat kan€ mbetur (€ parealizuara nié kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1€ tilla do t& péreaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratds,

Neni 27 Shkelja e kontratis
27.1 Pala ka shkelg kontralén nigse nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obfigimet ¢ veta me kontralé,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do (& keté (& drejié pér kiéto kompensime:
a)  diémet: dhefose
b)  mdérprerjen ¢ kontratds.
27.3 Pérveg masave 1@ sipérpérmendura, mund (& jepen démshptrblime. Ato mund 1& jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b)  déme té likuidueshme,

27.4 Mbulimi { démeve, pagesat apo shpenzimet & rezuftoing nga zbatimi 1 masave (& parapara né k8@ nen do té zhatohen
duke u zbritur nga shumat q@ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depoziti, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratiés nga Autoriteti kontraktucs

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet g€, pasi Ui japé Furnizuesit 14 ditg paralajmérim. ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ miéposhime:

4)  kur Furnizuesi né miényrié pérmbajijesore nuk arrin €1 realizojé obligimet ¢ veta sipas kissaj kontrate;




b)  Furnizuesi déshion né pémbushjen brenda njié afati € arsyeshém 18 paralajmérimit (¢ dhigné nga aulorileti
kontraktues q kérkon nga ai (& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (8 realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontrawds, dhe ¢ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh& 1 punéve:

¢) Furnizuesi refuzon ose éshid neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1€ dhEna nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuest ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢)  Furnizuesi falimenton ose ésht@ duke u mbyilur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ni
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
tshije. ose dshié né ndonjé siwaié analoge q¢ shkakiohet nga ndonfé procedurt ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né reegulloret nacionale;

) Furnizuesi &shté dénuar per nje shkelje qé ka @ bijé me sjellien profesionale, pérmes njé giykimi qé ka fuging ¢
res judicata,

g} Furnizuesi &sht¢ shpallur fajlor pér sjcllje & riindé (& keqe jo profesionale & déshmuar me gfarédo mjeti 1€ cilin
mund 1a véricto] Autoriteli kontrakiues;

h)  Furnizuesi i éshié nénshiruar njé gjykimi qi ka foreén ¢ res judicata pér mashtrim, koreupsion, pérfshiric né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet etdr ilegal qé i démton interesat financiare 1 Komuniteteve:

i) Furnizuesi , pas njt procedure ljetér (& prokurimit ose procedure & dhinies st njé granti t8 Ginancuar nga buxheti i
konmunitetit, Eshig deklaruar se ka bérg shkelje serioze té kontrais pér mosrealizim & cobligimeve (& veta
kontrakeuese:

Jy 1€ giltha modifikimet organizative q¢ ptrfshijné ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontroflin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratis;
k)  shfaqget ndonjé paaltési tjetér ligjiore g8 i pengon realizimil 1@ kontratiss:
I} Furnizuesi nuk arrin (& japé garancini ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi ¢ c jep garancing apo sigurimin
mé & herghém 1€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk 8shié né gjendje ' plotésojé zotimet e tij.
28.2 Ndérprerja do (& béhel pa paragiykim ndaj (& drejtave apo mundésive tera 1 Autoritefit kontraktues dhe Furnizuesil
sipas kontratés. Autoriteti kontraktucs, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé & weld né emir 1
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (8 shiyré pérmbushjen duhet pushojié s ekzistuari menjéherd pas ndérprerjes.
pavariésisht nga detyrimet q& mund 1€ jeng paragitur tashméa,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit (& njoltimit 18 ndérprerjes s¢ kontratés. do 1a udhézojé Furnizuesin qé @
ndérmarr@ hapz (€ menjéhershim pér ta pérmbyltur ckzekutimin e lurnizimeve nis miayré 1€ shpej(é dhe € rregullt dhe pér
'i zvogtluar né minimum shpenzimet.

28.4 N rast & ndrprerjes. autoriteti koniraktues, sa mé shpejt q& 18 jet@ e mundur dhe né prani 8 Furnizuesit ose 18
pérfagésucsve (¢ 1ij ose duke u béré atyre thirgen ¢ duhur, do @ pérgatise njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés

st realizuar dhe (€ bijé rexhistrimin ¢ materialeve @ furnizuara dhe 18 papérdorura. Do pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave g€ duhet €' paguhen Furnizucsit dhe parave g i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraklues né datén ¢ ndérprecjes
st kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jetg i obliguar 1§ bije pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 18 jené pirfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & ket@ (6 drejié 1& marré nga Furnizuesi kosten eksira, nése ka, t& furnizimeve
osc do 1€ paguajd shumén qé duhet Ui paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nisc Autoritcti kentraktues e ndérpret kontratén, ai do (& keté té drejté @ marré nga Furnizucsi humbjet g@ 1 jani
shkakluar nén kushiet ¢ kontrat@s 18 parapara né Nenin 2 18 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralaiméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht. mund ta ndrpresé kontratén nétse
Autoriteti kontraktues:

= nuk arrin (i paguajé Fumizeesit shumat gé duhet (& paguhen ngé ndonjé certilikaté 1€ Eshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit,

= vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojié obligimet ¢ veta cdhe pas rikujlimeve & pérséritura; ose

= e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose adonjé pjest (& tyre, pér mié lepir se 180 dig, pir arsye ¢ nuk jané
specifikuar né kontrat@ osc gé nuk mund Ui atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérpretja do 1€ bihet pa pacagjykim pér ndonjé L€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit kontraktues
dhe Fusnizuesit.

29.3 Né rast ¢ ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (by ¢ Scksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do 1a paguajié Furnizucsin
pér humbje ose dém q& mund Ui jeté shkakiuar Furnizuesit.
Neni 3¢ Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka béré moseespeklim ose shkelje (€ obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve (€ tilla parandalohetl nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé foreé maedhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qEllime t€ kétij Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljel ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qolshin 1€ deklaruara ose jo. bllokadat. rebelimet, rastet e
dhunés, epidemilé, méshqitjet ¢ tokds, @rmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q& éshté pértej kontrollit (& paféve dhe nuk mund @ pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

3.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve £6 dhe 28, Furnizuesi nuk do (€ jeid § detyruar € heqié doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pir shkak t& shkeljes nése, dhe deri ng até masé sa. vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményré tjetdr déshiimi pir (¢ realizuar obligimet c tij mc kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje (& lorcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozital ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (8 jet& i detyruar (& paguajé
intcres pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér nd€rprerje nga Furnizuesi pér shkelje (& kontratiss, nése dhe deri nié
alé masé sa vonesa ¢ Autoritelit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pir & keyer obligimel ¢ if 8shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 18 ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 1€ saj, menjéhert do ta lajmérojE palén tetdr, duke dhénd té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e
mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa (a kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do 1€ vazhdojé i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontraids pérderisa @shi¢ mjaft praktike, dhe &
angazhojé L€ gjitha mjetet e arsycshme alternative pie @ plotdsuar ndonjé obligim q& ngjatja e forciis madhore 8 mos e
pengojié até gjaté punds. Furnizuesi nuk do 1€ zbatojé mjete & tilla alternalive pirveg nése udhézohet ta bEE kéte nga
autoriteti Kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkaklon kosto plot@suese gjiaté zbatimit té urdhrave (¢ autoritetit kontrakiues vse gjaté pérdorimit &
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikokel nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Palét duhet Ui bEfn€ @ gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore & giitha mosmarréveshjet g& mund (&
ndodhin ndErmjet tyre. Sapo @ shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné ajéra tjetrn me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se gshié ¢ mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh t& dobishme, palét do (& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmartéveshjen. Pala do @& i pérgjigiet kiérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kiérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e kissyj zgjidhjeje do @ jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja piér 18 arritur zgjidhje migésore didshion ose nise pala dishien 1& pérgjigiet me
koh¢ ndaj kérkesave pér zgjidhje, © dyja palét do 1@ jeng (& tra t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (@ procedurés s
zgjidijes s& mosmarréveshies duke e Injméruar (jeteién,

312 Nigse procedura c zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshion, palét mund 18 merren vesh 8 pirpigen L& pajtohen
permes institucionit (€ specifikvar ng KVK. Niése nuk mund (€ amibet zgjidhja brenda 30 ditésh pas Ttllimit 1& proceduris
s pajtimit. secila palt do té ket@ & drejté ¢ vazhdojé nié fazén e ardhshme 18 procedurés 6 zgiidhjes s¢ mosmarGveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqisore

32,1 Ntse nuk nund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurls miqésore pér zgjidhje (@
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkoje:

a)  ose vendim nga gjygi: ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK..

322 Para nénshkrimit te kontraiés palét duhel te vendosin pér minyrén e zgjidhjes s¢ mosmarrfveshjes, giykata apo
arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK ng vijim do (& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konllikt, dispozitat kétu do 18
mbizotérojné mbi ato & KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive ¢ pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i| Nr.
nenit Nenit
Ligji i| 2.1 Ligjet ¢ Kosovés € jané n€ fugi do 1& zbatohen pér (& gjitha céshtjet g
zbalueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jet& gjykata
gjuha pérkatése né Prishting.
2.2 Gijuha ¢ pérdorur do € jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
Siguria ¢ | 9.1 n/a
ckzekutimit
Sigurimi 10.1 nfa
Programi il {Specifikoni nése kérkohet programi i ekzekutimit, me data dhe afate
ekzekulimit kohore, dhe kérkesat né lidhje me ndonjé manual]-Programi i
ekzekutimit te kontrates éshité 30 dité kalendarike
Tatimet dhe | 121 Né ¢mim duhet t& perfshihen te gjitha tatimet dhe taksat
marréveshjel doganore.
doganore
Patentat dhe | 3.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 | KPK]
licencat
Cilésia e| 18.2 Cilesia e furnizimeve duhet te jete konform karakteristikave te
furnizimeve kerkuara
Inspektimi  dhe | 19.2 Inspektimi do ie behet ne Dragash nga ana e menaxherit té
testimi kontratés dhe komisionit te pranimit.
Menagjer | projektit nga AK eshte: Behar Selmani
Menagjer mbikgyres | kontrates nga AK eshte: Behar Brenolli
Menagjer | projektit nga OE: Gentian Sakaj
Pagesa 20.1 Pagesat do t& béhen
Pagesat do t& béhen pas pranimit te mallit (mekanizmit) te
perciellur me raport nga ana e memaxherit t& kontratés
dhe komisionit te pranimit i caktuar nga ZKA-ja
Dorézimi 213 Dorezimi i mekanizmit (Motorit) duhet te jete komplet i percjeliur
me paisjet e kerkuara sipas njoftimit me kontrate
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{Specifikacionit).

Obligimet e | 24.1 Opratori fitues eshte i obliguar ge pas pranimit te mallit te ofroj
garancionit njg¢ garancion me vlere prej 10 % te kontrates se
nenshkruar me afat prej 24 muaj nga data e pranimit te
maliit.
Furnizimi, montimi dhe vénia né puné e komplet motorrit té
Automijetit Ford FAC Transit Custom, viti i prodhimit 2014 me
kapacitet 2198cm3. Né cmim té pérfshihet transporti me
autokran i automjetit si dhe servisimi komplet deri te vénia né
funksion e automjetit. Né ¢mim té pérfshihet dhe garancioni prej
20.000 km. Motorit duhet ti bashkangjiten dhe pjesét tjera si:
turbina, injektorét, pompa e naftit, pompa e vajit, senzorat e
shtypjes sé nafit.

e 25.1 [Jepni detajet ¢ shérbimit pas shitjes gé Furnizuesi duhet t& siguroj dhe
Sll:i(i;:;mu pas pércakroj raportin e sigurisé sé ekzekutimit t& caktuar pér kEté aktivitet]
T 312 Komisioni pér Ndérmjelésim ne kuvadér te Ministrisé sé
Zgjidhja Dreitésiss

" jtésisé
migésore e
mosmarréveshjes
Zaiidhia c 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

ElEHa sveshic ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
:23““31;;(‘;325{;i ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Themelore

givqésore

né Prishtiné - Departamenti pér Céshije Ekonomike, né pajtim
me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet paiéve &
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh té& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né
kuadér t& Odés Ekonomike té& Kosovés, né pérputhje me
rreguliat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te koniratés palét duhet e vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Furnizimi, montimi dhe vénia né puné e komplet motorrit té automjetit FORD FAC Transit Custom
{ vetura e dializés sé Q.K.M.F-Dragash }

PARAMASA DHE PARALLOGARIA - Puniét motorike

Pos

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi (€}

Shumame TVSH €

Punét motorike

11

servisimi komplet deri te vénia né funksion e

vajit, senzorat e shtypjes sé nafit.

Furnizimi, montimi dhe vénia né puné e komplet
motorrit t& Automjetit Ford FAC Transit Custom, viti i
prodhimit 2014 me kapacitet 2198cm®. N& ¢cmim té
pérfshihet transport! me autokran i automjetit si dhe

automjetit. Né gmim t& pérfshihet dhe garancioni prej
20.000 km. Motorit duhet ti bashkangjiten dhe pjesét | komplet
tjera si: turhina, injektorét, pompa e naftit, pompa e

1.00

6,490.00€

6,490.00€

Gjithsej me TVSH:

6,490.00 €




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpS$tina Dragas / Dragas Municipality

- Krye/tari i Komu 'e_igs
SNl 2oy~ 16 641y,
Dt.12.07.2024

Dragash

Kryetari I Komunes.né bazg (€ nenit 13 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per ®041eFurnizimi, montimi dhe
vénia né puné e komplet motorrit té automjetit FORD FAC Transit Custom

( vetura e dializés sé Q.K.M.F-Dragash ) me numér identifikues: 621-24-5847-1-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-041-136.

Behar Selmani -caktohet menagjer T kontrates,
Behar Brenolli-Mbikqyres T drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari [ Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projekiit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,

Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




